
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
119

Fech
a
Infor
me:
0 3 -
1 1 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 119 - 03 DE NOVIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL AVANCE FÍSICO EN LA FECHA ES DEMASIADO RESTRINGIDO POR REALIZARSE SOLAMENTE TRABAJOS
DE ENCOFRADOS EN CUNETAS Y TOPOGRAFÍA EN TRAMOS NO ASFALTADOS. SE DISPONE AL
CONTRATISTA ATENDER ADECUADAMENTE CON LA DOTACIÓN DE LOS EQUIPOS Y MATERIALES PARA
PROCEDER CON LA EJECUCIÓN DE LAS DIFERENTES PARTIDAS PENDIENTES Y EVITAR LAS SANCIONES
POR EL INCUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.
CON CARTA N° 183-2023-TEC4_JS/PVN DE FECHA 02.11.2023 SE REMITE AL CONTRATISTA LA DISPOSICIÓN
DE PRESENTACIÓN PARCIAL DEL DOSSIER DE CALIDAD.

Recomendaciones:
SE HACE EVIDENTE LA AUSENCIA DE CAMION CISTERNA ASI COMO CAMIONES VOLQUETES EN OBRA, NO
HYA EJECUCION DE CONTROL DE PARTICULAS SUSPENDIDAS, EL PERSONAL EN CONSTRUCCION D
ECUNETAS ES EL MINIMO ('5 PERSONAS) LAS ACTIVIDADES DE MOVIMIENTOS DE TIERRAS
RECONFORMACION DE BASE ESTAN SUSPENDIDAS POR FALTA DE RIEGO.

Auditoria Fecha De Creación:
08-11-2023

Auditoria Fecha De Edición:
08-11-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 08/11/2023 05:25:56

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230608020631.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230608020631.jpg


1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
03-11-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:
planta artesanal de concreto prog. 23+100

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
03-11-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
03-11-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:
23+500, máquinaria en stand by, por causas atribuibles la contratista

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
03-11-2023

© Provias Nacional 08/11/2023 05:25:56

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020234903074912.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235203075201.jpg

